
1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečná informace č. 1)  

 

Název zakázky: „Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích 

-Dodávka technického vybavení – vysokozdvižný vozík“ 

 

Zadavatel: 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí č. p. 1245,  

500 03 Hradec Králové, IČ: 708 89 546 

 

Způsob zadání: otevřené řízení  

 

Zadavatel poskytuje na základě dotazu dodavatele dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění toto vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz: 

Dobrý den, 

  

mám dotaz na výběrové řízení „vysokozdvižný vozík“ pro Hořice. 

Je skutečně podmínkou hydrostatický pohon kol (většina vozíků používá hydrodynamický pohon), a 

jestli ano, jaký je důvod. Hydrostatický pohon používá pouze výrobce Linde, a proto by se dalo 

výběrové řízení pokládat za účelové. 

  

Odpověď: 

 

Ano, zadavatel trvá na svém požadavku hydrostatického pohonu kol vysokozdvižného vozíku, a to 

z důvodu toho, že daný vysokozdvižný vozík nebude požíván pouze k manipulaci s břemeny, ale 

taktéž k jejich polohování (např. při montáži sochařského díla je třeba držet břemeno v přesné pozici 

při navlékání na trn a při manipulaci se sochami, jejich sestavování a ukládání na pevné, nebo otočné 

stoly je třeba mimořádná stabilita podvozku, tak aby nedošlo k  jeho horizontálnímu pohybu).   

 

Zadavatel dále uvádí, že z veřejně dostupných zdrojů vyplývá, že na českém trhu působí nejméně 4 

výrobci vysokozdvižných vozíků s hydrostatickým pohonem, navíc zakázka není omezena jen na 

výrobce z České republiky.   

 

Celé znění této dodatečné informace uveřejňuje zadavatel na svém profilu 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu předmětné zakázky. Lhůta pro podání 

nabídek se nemění a končí dne 18.5.2017 v 15:00. 

  

 

V Hradci Králové dne 19. 4. 2017 

 

 

Mgr. Šárka Loudová 

právník oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření  

 

 

 


		2017-04-19T13:43:36+0200
	Mgr. Šárka Loudová




